

主要な経営指標等の推移

(有価証券報告書より抜粋)

回次 決算期		第51期 (H24.7期)	第52期 (H25.7期)	第53期 (H26.7期)	第54期 (H27.7期)	第55期 (H28.7期)
売上高	(千円)	3,687,519	4,513,025	4,850,454	5,411,398	5,044,673
経常利益	(千円)	28,196	135,790	234,681	319,853	332,432
当期純利益	(千円)	7,799	91,724	160,240	224,443	232,170
持分法を適用した場合 の投資利益	(千円)	-	-	-	-	-
資本金	(千円)	251,577	251,577	251,577	251,577	251,577
発行済株式総数	(株)	8,994,000	8,994,000	8,994,000	8,994,000	1,798,800
純資産額	(千円)	2,830,666	2,866,448	2,968,891	3,133,808	3,282,144
総資産額	(千円)	4,488,414	4,661,332	5,290,410	5,107,019	5,824,475
1株当たり純資産額	(円)	318.98	322.51	334.04	1,763.15	1,846.67
1株当たり配当額 (うち1株当たり 中間配当額)	(円)	7 (3.5)	7 (3.5)	7 (3.5)	9 (4.0)	30.5 (3.5)
1株当たり 当期純利益金額	(円)	0.88	10.34	18.03	126.28	130.63
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益金額	(円)	0.88	10.33	-	-	-
自己資本比率	(%)	63.0	61.5	56.1	61.4	56.4
自己資本利益率	(%)	0.3	3.2	5.5	7.4	7.2
株価収益率	(倍)	286.2	24.0	14.8	15.9	12.7
配当性向	(%)	791.8	67.7	38.8	35.6	34.1
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	△ 30,618	474,135	269,780	175,435	200,964
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	31,408	△ 77,979	5,242	△ 219,155	△ 23,283
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	△ 59,709	△ 60,504	△ 61,961	△ 65,498	△ 75,981
現金及び現金同等物の 期末残高	(千円)	1,423,328	1,771,916	1,985,716	1,877,334	1,978,747
従業員数 [外、平均臨時雇用者数]	(名)	123 [18]	124 [17]	127 [17]	131 [16]	135 [17]

- (注) 1. 平成28年2月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を行っております。
第54期の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり純資産額及び1株当たり
当期純利益金額を算定しております。
2. 第55期の1株当たり配当額30.5円は、中間配当額3.5円と期末配当額27円の合計額となります。
平成28年2月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を行っておりますので、中間
配当額3.5円は株式併合前の配当額、期末配当額27円は株式併合後の配当額となります。